1

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.881

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 27 de março de 2024

EDITAL FUNCOC Nº 001/2024

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que:

I) Ficam multados os proprietários dos imóveis por não providenciarem o que segue:

a) realização ou comprovação dos serviços de limpeza, descumprindo o disposto nos artigos 8º e

13 da Lei 5.082/2020, com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso:

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO

Nº DE AUTO DE
INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE
MULTA

H.O.E.I.S.L.
RUA DOUTRO JOSÉ

SERAPHIM
46 07.176.004.00

JARDIM BELA
VISTA ii

137.763/2024 206/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA DOUTRO JOSÉ

SERAPHIM
38 07.176.003.00

JARDIM BELA
VISTA ii

137.021/2024 208/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA DOUTRO JOSÉ

SERAPHIM
30 07.176.002.00

JARDIM BELA
VISTA II

137.023/2024 210/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA DOUTRO JOSÉ

SERAPHIM
18 07.176.001.00

JARDIM BELA
VISTA II

136.937/2024 212/2024

b) Realização ou comprovação dos serviços de construção de passeio público ou de fechamento

do terreno em todo o seu alinhamento, descumprindo o disposto nos artigos 6º e 13 da Lei

5.082/2020, com prazo de 07 (sete) dias para apresentação de recurso e 15 (quinze) dias para

realização dos serviços, sujeito a penalidade em dobro:

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO

Nº DE AUTO DE
INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE
MULTA

H.O.E.I.S.L.
RUA DOUTRO JOSÉ

SERAPHIM
46 07.176.004.00

JARDIM BELA
VISTA ii

137.763/2024 205/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA DOUTRO JOSÉ

SERAPHIM
38 07.176.003.00

JARDIM BELA
VISTA ii

137.021/2024 208/2024

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br

2

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.881

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

H.O.E.I.S.L.
RUA DOUTRO JOSÉ

SERAPHIM
30 07.176.002.00

JARDIM BELA
VISTA II

137.023/2024 209/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA DOUTRO JOSÉ

SERAPHIM
18 07.176.001.00

JARDIM BELA
VISTA II

136.937/2024 211/2024

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br

3

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.881

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

AAVVIISSOO  DDEE  AABBEERRTTUURRAA  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  000077//22002244  ––  RREEEEDDIIÇÇÃÃOO  ––  PPRROOCCEESSSSOO  NNºº  000011//22002244

OOBBJJEETTOO:: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  FORNECIMENTO  DE

MATERIAL ASFÁLTICO, PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DAS RUAS DR

LUÍS  RIBEIRO  DE  CASTILHO  E  RUA  DR.  FRANCISCO  DE  ASSIS  BARBOSA  –  PINGO  DE

OURO  –  CONTRATO  SLC  313/2021  –  DISPENSA  Nº  027/2021  E  PARA  PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA E DRENAGEM DA RUA FORTALEZA E ARACAJU –  CONTRATO SLC 083/2023 –

DISPENSA Nº 009/2023

IINNÍÍCCIIOO  DDEE  RREECCEEBBIIMMEENNTTOO  DDAASS  PPRROOPPOOSSTTAASS::  2277//0033//22002244  ––  1177HH0000MMIINN

TTÉÉRRMMIINNOO  DDOO  RREECCEEBBIIMMEENNTTOO  DDEE  PPRROOPPOOSSTTAASS::  1122//0044//22002244  ––  0088HH3300MMIINN

AABBEERRTTUURRAA  EE  AANNÁÁLLIISSEE  DDEE  PPRROOPPOOSSTTAASS::  1122//004422002244  ––  0088HH3311MMIINN

IINNÍÍCCIIOO  DDAA  EETTAAPPAA  DDEE  LLAANNCCEESS::  1122//0044//22002244  ––  0099HH0000MMIINN

SSIISSTTEEMMAA::  BBBBMMNNEETT  LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS  EELLEETTRRÔÔNNIICCAASS

Edital disponível em: http://www.novobbmnet.com.br   e em

hhttttppss::////wwwwww..ccooddeessgg..nneett..bbrr// ll iicciittaaccooeess..pphhpp

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  005544//22002233  ––  RREEEEDDIIÇÇÃÃOO  ––  TTEERRMMOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  001199//22002244

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção elétrica, referente a

obra de execução de complementação das obras de adequação do Mercado Municipal conforme Dis-

pensa 034/2021.

EEmmpprreessaa::  EEMMIILLIIAANNOO  EEMMPPRREEEENNDDIIMMEENNTTOOSS  EE  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO  DDEE  OOBBRRAASS  LLTTDDAA..

VVaalloorr::  RR$$  2222..110011,,0000  (vinte e dois mil cento e um reais)

AAssssiinnaaddoo  eemm  26 de março de 2024

RRUUAA  VVEERREEAADDOORR  OOCCTTÁÁVVIIOO  NNAASSCCIIMMEENNTTOO  MMOONNTTEEIIRROO  NNºº  332211  ––  PPOOLLOO  IINNDDUUSSTTRRIIAALL  11  GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ  ––  SSPP
TTeell::  ((001122))  3311228855440000  ee--mmaaiill::  lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

4

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.881

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  005544//22002233  ––  RREEEEDDIIÇÇÃÃOO  ––  TTEERRMMOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  001188//22002244

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção elétrica, referente a

obra de execução de complementação das obras de adequação do Mercado Municipal conforme Dis-

pensa 034/2021.

EEmmpprreessaa::  RREEDDEE  EELLÉÉTTRRIICCAA  BBRRAASSIILL  LLTTDDAA..

VVaalloorr::  RR$$  776666,,0000 (setecentos e sessenta e seis reais)

AAssssiinnaaddoo  eemm 26 de março de 2024

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO

PPRREEGGÃÃOO  EELLEETTRRÔÔNNIICCOO  NNºº  005544//22002233  ––  TTEERRMMOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  NNºº  001111//22002244

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção elétrica, referente a

obra de execução de complementação das obras de adequação do Mercado Municipal conforme Dis-

pensa 034/2021.

EEmmpprreessaa::  JJOOÃÃOO  VVIITTOORR  FFOONNSSEECCAA  FFEERRRREEIIRRAA

VVaalloorr::  RR$$  2277..550088,,4499 (vinte e sete mil quinhentos e oito reais e quarenta e nove centavos)

AAssssiinnaaddoo  eemm  0055  ddee  mmaarrççoo  ddee  22002244

RRUUAA  VVEERREEAADDOORR  OOCCTTÁÁVVIIOO  NNAASSCCIIMMEENNTTOO  MMOONNTTEEIIRROO  NNºº  332211  ––  PPOOLLOO  IINNDDUUSSTTRRIIAALL  11  GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ  ––  SSPP
TTeell::  ((001122))  3311228855440000  ee--mmaaiill::  lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

5

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.881

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

6

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.881

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

7

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.881

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

8

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.881

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

9

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.881

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA

10

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.881

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATA

11

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.881

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

12

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.881

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

13

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.881

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

14

ANO 63 Guaratinguetá, 27 de março de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.881

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PREGÃO

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 008/2024. Objeto: Contratação
de serviços de consultoria especializada em temas relacionados ao direito administrativo, direito
sanitário  envolvendo  medidas  de  implementação  de  ações  administrativas  e  legais  relativas  à
prestação  de  contas,  ações  de  regulação,  controle,  avaliação  e  contratação  de  serviços
complementares de Saúde. Edital e local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br .
Data da sessão: 12/04/2024 às 09:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 009/2024. Objeto: Registro de
preços para futura aquisição de 10.000 marmitex e 8.000 kit  de café da manhã para atender as
pessoas em situação de rua migrantes e trecheiros no Centrode Abordagem Social da Secretaria
Municipal de Assistência Social, por um período de 12 meses. Edital e local da sessão pública:
www.licitacoesguaratingueta.com.br . Data da sessão: 12/04/2024 às 10:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 010/2024. Objeto: Registro de
preços  para  futura  aquisição  de  material  de  construção,  destinados  a  Secretaria  Municipal  de
Esportes. Edital e local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br . Data da sessão:
12/04/2024 às 13:00 horas.

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 011/2024. Objeto: Contratação
de 01 (um) auxiliar admistrativo para o setor de regularização fundiária da Secretaria Municipal de
Planejamento,  Coordenação  e  Habitação.  Edital  e  local  da  sessão  pública:
www.licitacoesguaratingueta.com.br . Data da sessão: 15/04/2024 às 09:00 horas.